
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 1 г. Пудожа Республики Карелия

186150, Республика Карелия, г. Пудож, ул. Садовая д 17,тел.(814 52) 5-10-45
marinab29@mail.ru

Приказ

от 22.03.2023 г. №92

Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в МКДОУ детский сад №1 г. Пудожа Республики Карелия.

(с изменениями на 23 января 2023 года)

В целях приведения локальных актов в соответствие с действующим 
законодательством, в соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г, N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.7598; 2019, N 30, ст.4134) 
и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, 
ст.5343), а также на основании Приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23.01.2023 г. № 50 « О внесении изменений в Порядок приёма по 
образовательным программам дошкольного образования, утверждённый приказом 
Министерства просвещения от 15 мая 2020г. №236»

ПРИКАЗЫВАЮ:'

1. Утвердить прилагаемый «Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в МКДОУ детский сад №1 г. Пудожа Республики 
Карелия» (с изменениями на 23 января 2023 года) в новой редакции.

2. Признать утратившими силу:

приказ МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК от 29.06.2020 г. № 193 Д «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования 
в МКДОУ детский сад №1 г. Пудожа Республики Карелия».

«Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования в МКДОУ детский сад №1 г. Пудожа Республики Карелия», принятый на 
педагогическом совете МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК от 28.05.2020 г.

3. Настоящий приказ действует до 28 июня 2026 года.
(Пункт дополнительно включен с 1 марта 2022 года приказом Минпросвещения России от 
4 октября 2021 годаЫ 686, действует до 28 июня 2026 года)
4. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК М.А. Богданова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-20T12:52:22+0500




